Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

n \Im.\ D<> < •. \l{C.\S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Ano 2022
Plenário das Deliberações

Protocolo O Projeto de Lei

O Projeto de Decreto do
N. 0 251 Em 21/03/2022 Legislativo

O Projeto de Resolução N°. 034/2022
às 12:13 hs. O Requerimento

Drndicação
X Moção de Aplausos
O Emenda

-- ·-- --------·------

Autor: Vereador Dr. GERALMINO ALVES RODRIGUES NETO- PSB;

Senhor Presidente:

Aprovado por Unanimidade
de vereador&t prese'1te~
em sessão ordinélria do
Dia o2J I 0 3 I :20

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE APLAUSOS E RECONHENCIMENTO, pela
importância da inauguração do Centro de Oncologia e ampliação do Centro de Hemodiálise
(INA), inaugurados pela Unimed Araguaia, em nossa Cidade, na noite de quinta-feira (17), em
nome dos abaixo relacionados, parabenizamos a toda equipe da Unimed Araguaia.

1- DARCYANE DE ASSIS CAVALCANTE FARIA - Presidente;
2- VERA LÚCIA LUCHINE MORBECK- Vice-presidente;
3- PERICLES BOECBAT DE OLIVEIRA- Superintendente;
4- ALDO ROSA DA CRUZ - Diretor de Ética;
5- V ALDINER PIRES FILHO - Secretário;
6- MARTTONIO RODRIGUES NUNES- Responsável Técnico Instituto

de Nefrologia do Araguaia;
7- ANNE BEATRIZ SOUSA CARLOS- Responsável Técnica Instituto de

oncologia.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças- MT, em 18 de

março de 2022.

DRIGUES NETO- (Dr. Neto)
ador-PSB

(66) 3401-2484 I 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br- fb.comlcamarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

B \IUt\ DO C.\H . \S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

REDAÇÃO

É com grande satisfação e orgulho que parabenizamos a equipe Unimed
Araguaia, na pessoa de seus proprietários e colaboradores, pela inauguração do Centro de
Oncologia e ampliação do Centro de Hemodiálise (INA) em nossa Cidade.

A Unimed Araguaia inaugurou, na noite desta quinta-feira (17), o Centro de
Oncologia, que possuirá sete boxes de quimioterapia ambulatorial com poltronas e três boxes
com macas, além de diversos equipamentos de última geração no combate ao câncer.
Oferecendo diversas modalidades de tratamento do câncer, no Centro de Oncologia, os
pacientes terão o cuidado e o suporte de uma equipe multidisciplinar altamente qualificada.

Pelo exposto, parabenizamos toda a equipe Unimed Araguaia pela
inauguração do Novo Centro de Oncologia, bem como nova ampliação do Instituto de
Nefrologia.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 18 de
março de 2022.

(66) 3401-2484 I 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br- fb.co.mlcamarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br